Pouso Alegre, 28 de Junho de 2000.

Ofício Nº 588/2000

Prezado Senhor,

Pelo presente, venho informar V.Sa., conforme determinação do Senhor Presidente desta Casa, Vereador Emanuel de Almeida Coutinho, que,  infelizmente,  não será possível liberar o uso da Tribuna, pois conforme dispositivos regimentais vigentes, somente os legisladores poderão fazer uso da palavra em Plenário, salvo raras exceções.

Mas, no intento de tentar uma solução para o problema apresentado por V.Sa., foi encaminhado um ofício ao Poder Executivo solicitando gestões junto à CEMIG, cuja cópia segue anexa.

Esperando poder contar com a compreensão de V.Sa., prevalecemo-nos do ensejo para  apresentar renovados protestos de apreço e consideração.

Cordialmente,

Fátima Aparecida Belani Ribeiro

Secretária Geral da Administração

Ilmo. Sr.

Ronei de Souza Amaro

Ex-carteiro (Aposentado)

Nesta

PAGE